
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 ___ « ____________ » 2025թ.                                                                 N  __-Ն 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի  
N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 76-րդ հոդվածի 2-րդ մասով, 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 13-րդ 
հոդվածի 4-րդ և 5-րդ մասերով և 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան 
քաղաքի 2025 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 268-Ն որոշման NN 1, 2, 3, 4, 
5, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-7 
հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 
 

2025թ. _________ «    » 
            Երևան 
        
    
 
       
    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6
1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   

(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 
այդ թվում՝

             (3,175,203.1)            (3,175,203.1)            (3,716,099.0)

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 
(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 
տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 
այդ թվում`

7400

(3,175,203.1)                (3,175,203.1)              (3,716,099.0)              

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 
(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 
այդ թվում`

7421

(3,175,203.1)                (3,175,203.1)              -                             

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 
բյուջեից ստացվող միջոցներ

(3,175,203.1)                (3,175,203.1)              -                             

1390 3.9 Այլ եկամուտներ
 (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 
այդ թվում`

7451
-                               -                             (3,716,099.0)              

1392 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր -                               -                                     (3,716,099.0)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 5,246,479.3            (2,931,758.4)            4,462,138.7 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    348,342.2                  68,991.3                 279,350.9              

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

78,742.0                        51,997.4                     26,744.6                   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 78,742.0                        51,997.4                     26,744.6                   

2150 01 5 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                        252,606.3                                  -                    252,606.3 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                        252,606.3 -                               252,606.3                 

2160 01 6 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող)                      16,993.9                      16,993.9                               -   

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող) 16,993.9                        16,993.9                     -                            

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 24,848.4                    16,042.4                 8,806.0                  
այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 24,848.4                        16,042.4                     8,806.0                     
որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 24,848.4                        16,042.4                     8,806.0                     
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 4,332,570.3               2,715,974.4            1,616,595.9           

այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 
աշխատանքի գծով հարաբերություններ (60,665.6)                       (60,665.6)                   -                            

որից`

2411 04 1 1 Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 
հարաբերություններ (60,665.6)                       (60,665.6)                   -                            

2420 04 2 0 Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն 15,537.7                        -                             15,537.7                   

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում 15,537.7                        -                             15,537.7                   
2450 04 5 0 Տրանսպորտ 4,323,881.6                   2,722,823.4                1,601,058.2              

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 4,342,452.2                   2,741,394.0                1,601,058.2              
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (18,570.6)                       (18,570.6)                   -                            

2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ 6,540.5                          6,540.5                       -                            
որից`

2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն 6,540.5                          6,540.5                       -                            

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 47,276.1                        47,276.1                     -                            

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 47,276.1                        47,276.1                     -                            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 565,808.3                  376,752.8               189,055.5              
այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 382,088.5                      376,752.8                   5,335.7                     
որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 382,088.5                      376,752.8                   5,335.7                     
2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում 95,040.6                        -                             95,040.6                   

որից`

3521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում 95,040.6                        -                             95,040.6                   

2560 05 6 0 Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող) 88,679.2                        -                             88,679.2                   

որից`

2561 05 6 1 Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող) 88,679.2                        -                             88,679.2                   

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 669,948.2                  329,173.7               340,774.5              

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 215,253.8                      215,253.8                   -                            

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 215,253.8                      215,253.8                   -                            
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (20,518.4)                       (20,720.4)                   202.0                        

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (20,518.4)                       (20,720.4)                   202.0                        

2660 06 6 0 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 475,212.8                      134,640.3                   340,572.5                 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 475,212.8                      134,640.3                   340,572.5                 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 58,335.6                    562.0                      57,773.6                
այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 58,335.6                        562.0                          57,773.6                   
որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 58,335.6                        562.0                          57,773.6                   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 802,103.8                  149,427.6               652,676.2              
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 227,674.3                      80,100.0                     147,574.3                 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 227,674.3                      80,100.0                     147,574.3                 
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 574,429.5                      69,327.6                     505,101.9                 

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 69,674.6                        69,327.6                     347.0                        
2825 08 2 5 Արվեստ 427,799.1                      -                             427,799.1                 

2827 08 2 7 Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում 
և պահպանում 76,955.8                        -                             76,955.8                   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (1,709,831.1)              (3,026,937.2)           1,317,106.1           
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (2,990,018.1)                  (3,000,000.0)              9,981.9                     

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (2,990,018.1)                  (3,000,000.0)              9,981.9                     
2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (28,657.2)                       (28,657.2)                   -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները  Ընդամենը 

որից`
2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (28,657.2)                       (28,657.2)                   -                            
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 477.0                             -                             477.0                        

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 477.0                             -                             477.0                        
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,308,367.2                   1,720.0                       1,306,647.2              

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,308,367.2                   1,720.0                       1,306,647.2              
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 154,353.6                  154,353.6               -                        

այդ թվում`

3070 10 7 0 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 154,299.6                      154,299.6                   -                            

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 154,299.6                      154,299.6                   -                            

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 54.0                               54.0                            -                            

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող) 54.0                               54.0                            -                            

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ -                             (3,716,099.0)           -                        

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                                 (3,716,099.0)              -                            

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                                 (3,716,099.0)              -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               5,246,479.3              (2,931,758.4)            4,462,138.7           
այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 784,340.6                    (2,931,758.4)                -                            

այդ թվում` 
4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 241,114.1                    241,114.1                    -                            

այդ թվում` 

4110 ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ x 241,114.1                    241,114.1                    -                            

որից`
4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 60,546.0                      60,546.0                      

4112  - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ 4112 180,568.1                    180,568.1                    -                            

4200 1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ x 552,250.1                    552,250.1                    -                            

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 42,576.3                      42,576.3                      -                            

որից`
4212  -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 4,500.1                        4,500.1                        
4213  -Կոմունալ ծառայություններ 4213 140.1                           140.1                           
4214  -Կապի ծառայություններ 4214 19,455.1                      19,455.1                      
4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 10,681.0                      10,681.0                      
4216  -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216 7,800.0                        7,800.0                        

4230 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ x 172,632.2                    172,632.2                    -                            

որից`
4232  -Համակարգչային ծառայություններ 4232 1,219.2                        1,219.2                        

4233  -Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ 4233 1,721.2                        1,721.2                        

4234  -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 17,344.0                      17,344.0                      
4237  -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 138.5                           138.5                           
4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 152,209.3                    152,209.3                    

4240  ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ  x 7,349.9                        7,349.9                        -                            

որից`
4241  -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 7,349.9                        7,349.9                        

4250 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) x 181,395.2                    181,395.2                    -                            

որից`

 N ____-Ն որոշման

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4251 179,314.9                    179,314.9                    -                            

4252  -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252 2,080.3                        2,080.3                        -                            

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x 148,296.5                    148,296.5                    -                            
որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 2,300.5                        2,300.5                        
4264  -Տրանսպորտային նյութեր 4264 133,600.2                    133,600.2                    -                            
4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 162.9                           162.9                           -                            
4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 12,232.9                      12,232.9                      

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 2,538,244.8                 2,538,244.8                 -                            
այդ թվում` 

4410 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 2,538,244.8                 2,538,244.8                 -                            

որից`

4411  -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 4511 2,538,244.8                 2,538,244.8                 -                            

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 204,467.8                    204,467.8                    -                            
այդ թվում` 

4530 ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ x 24,467.8                      24,467.8                      -                            

որից`
4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 24,467.8                      24,467.8                      -                            

4540 ԿԱՊԻՏԱԼ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ x 180,000.0                    180,000.0                    -                            

որից`

4542  -Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին 4656 180,000.0                    180,000.0                    -                            

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ x 311,107.8                    311,107.8                    -                            

այդ թվում` 

4630  ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) x 311,107.8                    311,107.8                    -                            

որից`
4633  -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728 18,090.0                      18,090.0                      
4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 293,017.8                    293,017.8                    -                            
4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (3,062,844.0)                (6,778,943.0)                -                            

այդ թվում` 

4710 ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 51,516.0                      51,516.0                      -                            

որից`

4712  -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819 51,516.0                      51,516.0                      

4720
ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 14,388.9                      14,388.9                      -                            

որից`
4723  -Պարտադիր վճարներ 4823 14,388.9                      14,388.9                      

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (3,128,748.9)                (3,128,748.9)                -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

որից`
4761  -Այլ ծախսեր 4861 (3,128,748.9)                (3,128,748.9)                -                            
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x -                               (3,716,099.0)                -                            

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 -                               -                               -                            

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                               (3,716,099.0)                -                            

5000 Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 
ԾԱԽՍԵՐ                     

x 4,462,138.7              -                           4,462,138.7           

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 4,462,138.7                 -                               4,462,138.7              

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 3,779,224.2                 -                               3,779,224.2              

որից`
5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 592,107.0                    -                               592,107.0                 

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,187,117.2                 -                               3,187,117.2              

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 367,272.4                    -                               367,272.4                 
որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 101,200.0                    -                               101,200.0                 
5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 24,425.2                      -                               24,425.2                   
5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 241,647.2                    -                               241,647.2                 
5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 315,642.1                    -                               315,642.1                 

որից`
5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 63,035.8                      -                               63,035.8                   
5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 252,606.3                    -                               252,606.3                 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)            (8,421,682.4)               (243,444.7)            (8,178,237.7)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      8,421,682.4              243,444.7                 8,178,237.7              
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          8,421,682.4              243,444.7                 8,178,237.7              
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                   8,421,682.4                      243,444.7                   8,178,237.7 
այդ թվում`

8161 2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն                    (198,000.0)                                  -                      (198,000.0)

որից`

8164  - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում 6213 (198,000.0)                                                    -                      (198,000.0)

8190 2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ  մնացորդը`                   8,619,682.4                      243,444.7                   8,376,237.7 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320                   8,642,458.8                   8,642,458.8 -                               
որից`

8192

 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
վարչական մասից նախորդ տարում 
ֆինանսավորման ենթակա, սակայն 
չֆինանսավորված`առկա պարտավորությունների 
կատարմանը 

                     243,444.7                      243,444.7                                  -   

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի ֆոնդային  
 մաս 8,399,014.1                                   8,399,014.1                                  -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                   8,376,237.7                                  -                     8,376,237.7 

որից`

8195
  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարի 

                     (22,776.4)                                  -                        (22,776.4)

8196
 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ 
մնացորդից ֆոնդային  մաս մուտքագրման 
ենթակա գումարը

                  8,399,014.1                                  -                     8,399,014.1 

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները  NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             5,246,479.3          (2,931,758.4)          4,462,138.7 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                   348,342.2                 68,991.3             279,350.9 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                    78,742.0                    51,997.4                  26,744.6 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                     78,742.0                    51,997.4                  26,744.6 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    77,689.4                    51,614.2                 26,075.2 
 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                 4,500.1                 4,500.1                       -   
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213                    140.1                    140.1                       -   
 -Կապի ծառայություններ 4214               19,326.3               19,326.3                       -   
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                 5,557.0                 5,557.0                       -   
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                    840.9                    840.9                       -   
–Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ 4233                 1,721.2                 1,721.2                       -   
 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234                 1,344.0                 1,344.0                       -   
 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237                    138.5                    138.5                       -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 1,000.0                 1,000.0                       -   
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                 4,182.9                 4,182.9                       -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                 1,800.0                 1,800.0                       -   
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                    127.0                    127.0                       -   
 -Տրանսպորտային նյութեր 4264                 7,280.0                 7,280.0                       -   
 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                      74.9                      74.9                       -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 3,581.3                 3,581.3                       -   
–Վարչական սարքավորումներ 5122               24,425.2                         -              24,425.2 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 1,650.0                         -                1,650.0 
2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                      1,052.6                         383.2                      669.4 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    383.2                    383.2                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    669.4                         -                   669.4 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                   252,606.3                               -                  252,606.3 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  252,606.3                               -                  252,606.3 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                  251,786.3                              -                 251,786.3 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             251,786.3                         -            251,786.3 

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  6
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2. Երևան քաղաքի  գլխավոր հատակագծի իրականացման 
վերլուծություն                         820.0                              -                        820.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                    820.0                         -                   820.0 
2160 01 6 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

դասերին չպատկանող)
                    16,993.9                    16,993.9                            -   

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                    16,993.9                    16,993.9                             -   

այդ թվում`

1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

                   14,388.9                    14,388.9                            -   

 -Պարտադիր վճարներ 4823               14,388.9               14,388.9                       -   
2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, 
գնահատման և տեղեկատվության տրամադրման հետ 
կապված վճարումներ

                     2,605.0                      2,605.0                            -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                 2,605.0                 2,605.0                       -   
2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  24,848.4                 16,042.4                 8,806.0 

այդ թվում`
2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                     24,848.4                    16,042.4                    8,806.0 

որից`
2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                     24,848.4                    16,042.4                    8,806.0 

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                    24,848.4                    16,042.4                   8,806.0 

-Տեղեկատվական ծառայություններ 4234               16,000.0               16,000.0                       -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                      42.4                      42.4                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    574.0                         -                   574.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 8,232.0                         -                8,232.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             4,332,570.3            2,715,974.4          1,616,595.9 
այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 
աշխատանքի գծով հարաբերություններ                   (60,665.6)                   (60,665.6)                            -   

որից՝

2411 04 1 1 Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 
հարաբերություններ

                  (60,665.6)                   (60,665.6)                             -   

այդ թվում`

6. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության ծրագրի 
երկրորդ փուլ (մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 
էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 
լիազորույթուններ)

                 (43,222.6)                  (43,222.6)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (43,222.6)             (43,222.6)                       -   
7. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության  
դրամաշնորհային ծրագրի երկրորդ փուլ 
(մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 
էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 
լիազորույթուններ)

                 (17,443.0)                  (17,443.0)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (17,443.0)             (17,443.0)                       -   
2420 04 2 0

Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն                     15,537.7                               -                    15,537.7 

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում                     15,537.7                               -                    15,537.7 

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                    15,537.7                              -                   15,537.7 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               14,997.7                         -              14,997.7 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    540.0                         -                   540.0 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                4,323,881.6               2,722,823.4             1,601,058.2 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                4,342,452.2               2,741,394.0               1,601,05 8 
այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                    26,423.1                    22,851.1                   3,572.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               22,851.1               22,851.1                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 3,572.0                         -                3,572.0 
2.  Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                   (7,597.3)                    (7,597.3)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (7,597.3)               (7,597.3)                       -   
3. Եզրաքարերի վերանորոգում                      8,485.3                      8,485.3                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 8,485.3                 8,485.3                       -   
4. Հենապատերի վերանորոգում                      1,478.8                      1,055.2                      423.6 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 1,055.2                 1,055.2                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    423.6                         -                   423.6 
5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                      1,016.8                              -                     1,016.8 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 1,016.8                         -                1,016.8 
6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 
պահպանում                  653,613.9                              -                 653,613.9 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             653,613.9                         -            653,613.9 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                  232,254.3                      8,441.4               223,812.9 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 8,441.4                 8,441.4                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               74,315.2                         -              74,315.2 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             149,497.7                         -            149,497.7 
9. Փողոցների պահպանում և շահագործում                      3,900.0                      3,900.0                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 3,900.0                 3,900.0                       -   
11. Թեքահարթակների կառուցում                    98,575.0                              -                   98,575.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               98,575.0                         -              98,575.0 

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                  132,940.3                              -                 132,940.3 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             132,940.3                         -            132,940.3 
14. Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության 
ապահովում և ճանապարհատրանսպորտային 
պատահարների կանխարգելում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                     1,178.5                      1,178.5                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 1,178.5                 1,178.5                       -   
15.Հանրային երթուղային տրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն               2,179,079.8               2,179,079.8                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511          2,179,079.8          2,179,079.8                       -   
16. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն                  344,000.0                  344,000.0                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511             344,000.0 344,000.0                               -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                  666,692.7                  180,000.0               486,692.7 

-Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին 4656             180,000.0             180,000.0                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             252,130.5                         -            252,130.5 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             133,362.2                         -            133,362.2 
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121             101,200.0                         -            101,200.0 
18. Երևանտրանս ՓԲԸ-ի տարածքի բարեկարգում                         411.0                              -                        411.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    411.0                         -                   411.0 
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                   (18,570.6)                   (18,570.6)                             -   

այդ թվում`
2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)                  (10,223.8)                  (10,223.8)                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511             (10,223.8)             (10,223.8)                       -   

3. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                   (8,346.8)                    (8,346.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (8,346.8)               (8,346.8)                       -   
2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ                       6,540.5                      6,540.5                            -   

որից`
2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն                       6,540.5                      6,540.5                             -   

այդ թվում`
1. Զբոսաշրջության զարգացում                      6,540.5                      6,540.5                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 6,540.5                 6,540.5                       -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    47,276.1                    47,276.1                            -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                     47,276.1                    47,276.1                             -   

այդ թվում`
1. Դրոշների տեղադրում                      7,984.6                      7,984.6                            -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                 7,984.6                 7,984.6                       -   
4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին                    18,286.8                    18,286.8                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639               15,066.6               15,066.6                       -   
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                 3,220.2                 3,220.2                       -   

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 
իրականացում                      5,955.7                      5,955.7                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 5,955.7                 5,955.7                       -   
11. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում                           49.0                           49.0                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                      49.0                      49.0                       -   
12. Հատակագծի նախապատրաստման և կազմման 
աշխատանքներ                    15,000.0                    15,000.0                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511               15,000.0               15,000.0                       -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                565,808.3               376,752.8             189,055.5 
այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                   382,088.5                  376,752.8                    5,335.7 
որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                   382,088.5                  376,752.8                    5,335.7 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`
3.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր                  382,088.5                  376,752.8                   5,335.7 

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111               60,546.0               60,546.0                       -   
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ 4112             180,568.1             180,568.1                       -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                    128.8                    128.8                       -   
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                 5,124.0                 5,124.0                       -   
 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                    600.0                    600.0                       -   
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                    378.3                    378.3                       -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                    237.9                    237.9                       -   
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                 2,173.5                 2,173.5                       -   
 -Տրանսպորտային նյութեր 4264             126,320.2             126,320.2                       -   
 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                        9.0                        9.0                       -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                    667.0                    667.0                       -   
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 5,335.7                         -                5,335.7 

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                     95,040.6                               -                    95,040.6 
որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                     95,040.6                               -                    95,040.6 
այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                    95,040.6                              -                   95,040.6 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               83,567.5                         -              83,567.5 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               11,473.1                         -              11,473.1 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)                     88,679.2                               -                    88,679.2 

որից`

2561 05 6 1 Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                    88,679.2                               -                    88,679.2 

այդ թվում`

4. Երևանյան լճի և Հրազդան գետի բնապահպանական 
պաշտպանում և մաքրում                      8,017.4                              -                     8,017.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 8,017.4                         -                8,017.4 
6. Շրջակա միջավայրի պաշտպանության 
ենթակառուցվածքների զարգացում                    64,352.4                              -                   64,352.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    277.0                         -                   277.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               64,075.4                         -              64,075.4 
8. Բնապահպանական կայանների կառուցում                    16,309.4                              -                   16,309.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               16,309.4                         -              16,309.4 
2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ                669,948.2               329,173.7             340,774.5 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                   215,253.8                  215,253.8                            -   

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                   215,253.8                  215,253.8                             -   

այդ թվում`

1. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
կողմից վարձակալած բնակարանների փոխհատուցում

                     7,200.0                      7,200.0                            -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                 7,200.0                 7,200.0                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

                   18,090.0                    18,090.0                            -   

 -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728               18,090.0               18,090.0                       -   
3. Վթարային շենքերի վերաբնակեցման ծրագրի իրացման 
միջոցառումներ                  189,963.8                  189,963.8                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729             189,963.8             189,963.8                       -   
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                   (20,518.4)                   (20,720.4)                       202.0 

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                   (20,518.4)                   (20,720.4)                       202.0 

այդ թվում`
1. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                         202.0                              -                        202.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    202.0                         -                   202.0 
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ                    39,046.0                    39,046.0                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511               39,046.0               39,046.0                       -   
3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                      (784.2)                       (784.2)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (784.2)                  (784.2)                       -   
4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 (45,754.7)                  (45,754.7)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (45,754.7)             (45,754.7)                       -   
5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                 (13,227.5)                  (13,227.5)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (13,227.5)             (13,227.5)                       -   
2660 06 6 0

Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                   475,212.8                  134,640.3                340,572.5 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                  475,212.8                  134,640.3                340,572.5 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                    17,226.1                              -                   17,226.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               17,226.1                         -              17,226.1 
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                  336,691.5                    24,340.9               312,350.6 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               24,340.9               24,340.9                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 9,326.2                         -                9,326.2 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             237,133.1                         -            237,133.1 
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129               65,891.3                         -              65,891.3 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                  110,299.4                  110,299.4                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             109,806.4             109,806.4                       -   
 -Այլ ծախսեր 4861                    493.0                    493.0                       -   
5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                    10,995.8                              -                   10,995.8 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               10,995.8                         -              10,995.8 
2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                  58,335.6                      562.0               57,773.6 

այդ թվում`
2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                     58,335.6                         562.0                  57,773.6 

որից`
2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                     58,335.6                         562.0                  57,773.6 

այդ թվում`
2. Դժվարամատչելի հետազոտությունների իրականացում                         562.0                         562.0                            -   
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                    562.0                    562.0                       -   
3. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                    57,773.6                              -                   57,773.6 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               57,773.6                         -              57,773.6 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                802,103.8               149,427.6             652,676.2 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   227,674.3                    80,100.0                147,574.3 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   227,674.3                    80,100.0                147,574.3 
այդ թվում`
1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում                    80,000.0                    80,000.0                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239               80,000.0               80,000.0                       -   
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                  147,674.3                         100.0               147,574.3 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    100.0                    100.0                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               33,474.1                         -              33,474.1 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             110,404.2                         -            110,404.2 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 3,696.0                         -                3,696.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   574,429.5                    69,327.6                505,101.9 
որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                     69,674.6                    69,327.6                       347.0 
այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                    69,327.6                    69,327.6                            -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239               58,474.8               58,474.8                       -   
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639                 9,401.2                 9,401.2                       -   
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                 1,451.6                 1,451.6                       -   

3. Կենդանապանական այգու հիմնանորոգում                         347.0                              -                        347.0 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    347.0                         -                   347.0 

2825 08 2 5 Արվեստ                   427,799.1                               -                  427,799.1 
այդ թվում`
3. Թատրոնների հիմնանորոգում                  427,799.1                              -                 427,799.1 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             427,799.1                         -            427,799.1 

2827 08 2 7 Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

                    76,955.8                               -                    76,955.8 

այդ թվում`
1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում                    76,955.8                              -                   76,955.8 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               13,920.0                         -              13,920.0 
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132               63,035.8                         -              63,035.8 

2843 08 4 3 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ                               -                                 -                               -   
այդ թվում`

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ           (1,709,831.1)          (3,026,937.2)          1,317,106.1 
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն              (2,990,018.1)              (3,000,000.0)                    9,981.9 
որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն              (2,990,018.1)              (3,000,000.0)                    9,981.9 
այդ թվում`
2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                      9,981.9                              -                     9,981.9 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 9,981.9                         -                9,981.9 
5. Պետական աջակցությամբ իրականացվող 
նախադպրոցական ուսումնական հաստատությունների 
կառուցում և հիմնանորոգում

            (3,000,000.0)             (3,000,000.0)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861        (3,000,000.0)        (3,000,000.0)                       -   
2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                   (28,657.2)                   (28,657.2)                            -   

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                  (28,657.2)                   (28,657.2)                             -   

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում                  (28,657.2)                  (28,657.2)                            -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511             (28,657.2)             (28,657.2)                       -   
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                          477.0                               -                         477.0 

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                          477.0                               -                         477.0 

այդ թվում`
6.  Արտադպրոցական կազմակերպությունների 
հիմնանորոգում և վերանորոգում                         477.0                              -                        477.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    477.0                         -                   477.0 
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                1,308,367.2                      1,720.0             1,306,647.2 

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                1,308,367.2                      1,720.0             1,306,647.2 

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
վերանորոգում               1,306,767.2                         120.0            1,306,647.2 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    120.0                    120.0                       -   
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    706.0                         -                   706.0 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113          1,305,941.2                         -         1,305,941.2 
2. Դպրոցականների օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների 
կազմակերպում                      1,600.0                      1,600.0                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 1,600.0                 1,600.0                       -   
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                154,353.6               154,353.6                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                   154,299.6                  154,299.6                            -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                  154,299.6                  154,299.6                             -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում                      4,376.4                      4,376.4                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    694.0                    694.0                       -   
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 3,682.4                 3,682.4                       -   

3. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                    46,844.2                    46,844.2                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819               46,844.2               46,844.2                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                           79.0                           79.0                            -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                      79.0                      79.0                       -   

8. Երևան քաղաքի սոցիալական աջակցության վերաբերյալ 
կամավոր խնդիրների լուծմանն ուղղված միջոցառումներ                  103,000.0                  103,000.0                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729             103,000.0             103,000.0                       -   
3090 10 9 0

Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)
                           54.0                           54.0                            -   

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                           54.0                           54.0                             -   

այդ թվում`
1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                          54.0                           54.0                            -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                      54.0                      54.0                       -   
3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ                            -            (3,716,099.0)                          -   

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                               -                (3,716,099.0)                            -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                               -                (3,716,099.0)                             -   

այդ թվում`
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x                          -          (3,716,099.0)                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              4,421,294.5            (3,156,891.8)            3,862,087.3 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                    284,538.0                  49,955.1               234,582.9 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     70,003.5                      47,350.1                    22,653.4 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      70,003.5                      47,350.1                    22,653.4 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     69,372.9                     47,350.1                   22,022.8 
 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                  4,500.1                  4,500.1 
 -Կոմունալ ծառայություններ 4213                     140.1                     140.1 
 -Կապի ծառայություններ 4214                17,074.9                17,074.9 
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                  5,557.0                  5,557.0 
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                     840.9                     840.9 
–Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 
ծառայություններ 4233                  1,721.2                  1,721.2 
 -Տեղեկատվական ծառայություններ 4234                  1,344.0                  1,344.0 
 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237                     138.5                     138.5 
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  1,000.0                  1,000.0 
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                  4,045.1                  4,045.1 
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                     127.0                     127.0 
 -Տրանսպորտային նյութեր 4264                  7,280.0                  7,280.0 
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                  3,581.3                  3,581.3 
–Վարչական սարքավորումներ 5122                20,372.8              20,372.8 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  1,650.0                1,650.0 
2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                          630.6                                -                          630.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     630.6                   630.6 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                    211,929.5                                -                    211,929.5 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                   211,929.5                                -                    211,929.5 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                   211,109.5                                -                   211,109.5 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              211,109.5            211,109.5 
2. Երևան քաղաքի  գլխավոր հատակագծի իրականացման 
վերլուծություն                          820.0                                -                          820.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                     820.0                   820.0 
2160 01 6 0

Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող)                        2,605.0                        2,605.0                               -   

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                       2,605.0                        2,605.0                               -   

այդ թվում`
2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, 
գնահատման և տեղեկատվության տրամադրման հետ 
կապված վճարումներ

                      2,605.0                       2,605.0                              -   

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                  2,605.0                  2,605.0 
2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                   24,848.4                  16,042.4                   8,806.0 

այդ թվում`
2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                      24,848.4                      16,042.4                      8,806.0 

որից`
2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                      24,848.4                      16,042.4                      8,806.0 

այդ թվում`
1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                     24,848.4                     16,042.4                     8,806.0 
-Տեղեկատվական ծառայություններ 4234                16,000.0                16,000.0 
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                       42.4                       42.4 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     574.0                   574.0 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  8,232.0                8,232.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              4,211,345.6             2,688,443.7            1,522,901.9 

այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 
աշխատանքի գծով հարաբերություններ                     (60,665.6)                    (60,665.6)                               -   

որից՝

2411 04 1 1 Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 
հարաբերություններ

                    (60,665.6)                    (60,665.6)                               -   

այդ թվում`

6. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության ծրագրի 
երկրորդ փուլ (մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 
էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 
լիազորույթուններ)

                   (43,222.6)                   (43,222.6)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (43,222.6)              (43,222.6)                         -   
7. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության  
դրամաշնորհային ծրագրի երկրորդ փուլ 
(մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 
էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 
լիազորույթուններ)

                   (17,443.0)                   (17,443.0)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (17,443.0)              (17,443.0)                         -   
2420 04 2 0

Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն                      15,307.4                                -                      15,307.4 

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում                      15,307.4                                -                      15,307.4 

այդ թվում`
1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                     15,307.4                                -                     15,307.4 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                14,767.4              14,767.4 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     540.0                   540.0 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                 4,208,341.9                 2,700,747.4               1,507,594.5 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 4,226,912.5                 2,719,318.0               1,507,594.5 
այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                     26,107.0                     22,535.0                     3,572.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                22,535.0 22,535.0            
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  3,572.0                3,572.0 
2.  Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                     (7,597.3)                     (7,597.3)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (7,597.3)                (7,597.3)
5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                          966.0                                -                          966.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     966.0 966.0               
6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 
պահպանում                   653,613.9                                -                   653,613.9 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              653,613.9            653,613.9 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                   170,808.2                          122.0                 170,686.2 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     122.0 122.0                 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                74,128.1              74,128.1 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                96,558.1              96,558.1 
11. Թեքահարթակների կառուցում                     98,538.0                                -                     98,538.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                98,538.0              98,538.0 
13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                     93,114.7                                -                     93,114.7 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                93,114.7              93,114.7 
14. Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության 
ապահովում և ճանապարհատրանսպորտային 
պատահարների կանխարգելում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                      1,178.5                       1,178.5                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  1,178.5                  1,178.5 
15.Հանրային երթուղային տրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն                2,179,079.8                2,179,079.8                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511           2,179,079.8           2,179,079.8                         -   
16. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն                   344,000.0                   344,000.0                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511              344,000.0 344,000.0          
17. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                   666,692.7                   180,000.0                 486,692.7 
-Կապիտալ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային 
առևտրային կազմակերպություններին 4656              180,000.0 180,000.0          
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              252,130.5            252,130.5 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              133,362.2            133,362.2 
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121              101,200.0            101,200.0 
18. Երևանտրանս ՓԲԸ-ի տարածքի բարեկարգում                          411.0                                -                          411.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     411.0                   411.0 
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                     (18,570.6)                    (18,570.6)                               -   

այդ թվում`
2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)                    (10,223.8)                   (10,223.8)                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511               (10,223.8)              (10,223.8)

3. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                     (8,346.8)                     (8,346.8)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (8,346.8)                (8,346.8)
2470 04 7 0 Այլ բնագավառներ                        6,540.5                        6,540.5                               -   

որից`
2473 04 7 3 Զբոսաշրջություն                        6,540.5                        6,540.5                               -   

այդ թվում`
1. Զբոսաշրջության զարգացում                       6,540.5                       6,540.5                              -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  6,540.5 6,540.5                

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     41,821.4                      41,821.4                               -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                      41,821.4                      41,821.4                               -   

այդ թվում`
1. Դրոշների տեղադրում                       7,984.6                       7,984.6                              -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                  7,984.6                  7,984.6 
4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 
կազմակերպությունների ծրագրերին                     18,286.8                     18,286.8                              -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639                15,066.6 15,066.6            
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                  3,220.2 3,220.2              



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 
իրականացում                          550.0                          550.0                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     550.0                     550.0 
12. Հատակագծի նախապատրաստման և կազմման 
աշխատանքներ                     15,000.0                     15,000.0                              -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511                15,000.0                15,000.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 481,459.4                376,752.8               104,706.6 
այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                    382,088.5                    376,752.8                      5,335.7 
որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                    382,088.5                    376,752.8                      5,335.7 
այդ թվում`
3.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր                   382,088.5                   376,752.8                     5,335.7 

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                60,546.0 60,546.0            
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ 4112              180,568.1 180,568.1          
 -Կապի ծառայություններ 4214                     128.8 128.8                 
 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                  5,124.0 5,124.0              
 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                     600.0 600.0                 
 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                     378.3 378.3                 
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                     237.9 237.9                 
 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                  2,173.5 2,173.5              
 -Տրանսպորտային նյութեր 4264              126,320.2 126,320.2          
 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                         9.0 9.0                     
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                     667.0 667.0                 
–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  5,335.7 5,335.7            

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                      10,691.7                                -                      10,691.7 
որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                      10,691.7                                -                      10,691.7 
այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                     10,691.7                                -                     10,691.7 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                10,691.7 10,691.7          

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)                      88,679.2                                -                      88,679.2 

որից`

2561 05 6 1 Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                     88,679.2                                -                      88,679.2 

այդ թվում`

4. Երևանյան լճի և Հրազդան գետի բնապահպանական 
պաշտպանում և մաքրում                       8,017.4                                -                       8,017.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  8,017.4 8,017.4            
6. Շրջակա միջավայրի պաշտպանության 
ենթակառուցվածքների զարգացում                     64,352.4                                -                     64,352.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     277.0 277.0               
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                64,075.4 64,075.4          
8. Բնապահպանական կայանների կառուցում                     16,309.4                                -                     16,309.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                16,309.4 16,309.4          
2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ                 157,354.4                155,980.4                   1,374.0 

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                    215,253.8                    215,253.8                               -   

որից`
2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                    215,253.8                    215,253.8                               -   

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

1. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
կողմից վարձակալած բնակարանների փոխհատուցում

                      7,200.0                       7,200.0                              -   

 -Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 4216                  7,200.0 7,200.0              
2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

                    18,090.0                     18,090.0                              -   

 -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728                18,090.0                18,090.0 
3. Վթարային շենքերի վերաբնակեցման ծրագրի իրացման 
միջոցառումներ                   189,963.8                   189,963.8                              -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729              189,963.8              189,963.8 
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                     (59,564.4)                    (59,766.4)                         202.0 

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                     (59,564.4)                    (59,766.4)                         202.0 

այդ թվում`
1. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                          202.0                                -                          202.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     202.0 202.0               
3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» դրամաշնորհային ծրագիր  
(պատվիրակված լիազորություններ)

                        (784.2)                        (784.2)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    (784.2)                   (784.2)
4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության» ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   (45,754.7)                   (45,754.7)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (45,754.7)              (45,754.7)
5. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 
բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 
իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  
դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                   (13,227.5)                   (13,227.5)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (13,227.5)              (13,227.5)
2660 06 6 0

Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                        1,665.0                           493.0                      1,172.0 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                       1,665.0                           493.0                      1,172.0 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                       1,172.0                                -                       1,172.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  1,172.0 1,172.0            
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                          493.0                          493.0                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     493.0                     493.0 
2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                   58,335.6                       562.0                 57,773.6 

այդ թվում`
2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                      58,335.6                           562.0                    57,773.6 

որից`
2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                      58,335.6                           562.0                    57,773.6 

այդ թվում`
2. Դժվարամատչելի հետազոտությունների իրականացում                          562.0                          562.0                              -   
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                     562.0 562.0                 
3. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                     57,773.6                                -                     57,773.6 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                57,773.6 57,773.6          

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                 763,831.2                148,509.8               615,321.4 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                    190,219.5                      80,000.0                  110,219.5 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                    190,219.5                      80,000.0                  110,219.5 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`
1. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում                     80,000.0                     80,000.0                              -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                80,000.0                80,000.0 
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                   110,219.5                                -                   110,219.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              110,219.5            110,219.5 
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    573,611.7                      68,509.8                  505,101.9 

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                      68,856.8                      68,509.8                         347.0 

այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                     68,509.8                     68,509.8                              -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                57,657.0                57,657.0 
 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639                  9,401.2                  9,401.2 
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                  1,451.6                  1,451.6 

3. Կենդանապանական այգու հիմնանորոգում                          347.0                                -                          347.0 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     347.0 347.0               

2825 08 2 5 Արվեստ                    427,799.1                                -                    427,799.1 
այդ թվում`
3. Թատրոնների հիմնանորոգում                   427,799.1                                -                   427,799.1 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              427,799.1 427,799.1        

2827 08 2 7 Հուշարձանների և մշակույթային արժեքների վերականգնում և 
պահպանում

                     76,955.8                                -                      76,955.8 

այդ թվում`
1. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում                     76,955.8                                -                     76,955.8 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                13,920.0 13,920.0          
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132                63,035.8              63,035.8 

2843 08 4 3 Կրոնական և հասարակական այլ ծառայություններ                                 -                                  -                                 -   
այդ թվում`

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            (1,710,316.3)            (3,026,937.2)            1,316,620.9 
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                (2,990,018.1)               (3,000,000.0)                      9,981.9 
որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                (2,990,018.1)               (3,000,000.0)                      9,981.9 
այդ թվում`
2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում                       9,981.9                                -                       9,981.9 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  9,981.9 9,981.9            
5. Պետական աջակցությամբ իրականացվող 
նախադպրոցական ուսումնական հաստատությունների 
կառուցում և հիմնանորոգում

              (3,000,000.0)              (3,000,000.0)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861          (3,000,000.0)         (3,000,000.0)
2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                     (28,657.2)                    (28,657.2)                               -   

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                    (28,657.2)                    (28,657.2)                               -   

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում                    (28,657.2)                   (28,657.2)                              -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511               (28,657.2)              (28,657.2)
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                           477.0                                -                           477.0 

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                           477.0                                -                           477.0 

այդ թվում`
6.  Արտադպրոցական կազմակերպությունների 
հիմնանորոգում և վերանորոգում                          477.0                                -                          477.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     477.0                   477.0 
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                 1,307,882.0                        1,720.0               1,306,162.0 

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                 1,307,882.0                        1,720.0               1,306,162.0 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 Ընդամենը 

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
վերանորոգում                1,306,282.0                          120.0              1,306,162.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     120.0                     120.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     706.0                   706.0 
- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113           1,305,456.0         1,305,456.0 
2. Դպրոցականների օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների 
կազմակերպում                       1,600.0                       1,600.0                              -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  1,600.0                  1,600.0 
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 149,898.2                149,898.2                            -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                    149,844.2                    149,844.2                               -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                   149,844.2                    149,844.2                               -   

այդ թվում`

3. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                     46,844.2                     46,844.2                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին 4819                46,844.2                46,844.2 

8. Երևան քաղաքի սոցիալական աջակցության վերաբերյալ 
կամավոր խնդիրների լուծմանն ուղղված միջոցառումներ                   103,000.0                   103,000.0                              -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729              103,000.0              103,000.0 
3090 10 9 0

Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)
                            54.0                             54.0                               -   

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                            54.0                             54.0                               -   

այդ թվում`
1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

                           54.0                            54.0                              -   

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729                       54.0                       54.0 
3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ                              -              (3,716,099.0)                            -   

այդ թվում`
3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                                 -                 (3,716,099.0)                               -   

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                                 -                 (3,716,099.0)                               -   

այդ թվում`
–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x         (3,716,099.0)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                  44,249.0                  2,940.1              41,308.9 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                     11,278.1                  2,277.1                9,001.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                      4,127.1                      2,277.1                  1,850.0 

որից`
2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                       4,127.1                      2,277.1                  1,850.0 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                      3,827.1                     1,977.1                  1,850.0 
 -Կապի ծառայություններ 4214                    152.1                   152.1 
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                      25.0                     25.0 
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում 4252                 1,800.0                1,800.0 
–Վարչական սարքավորումներ 5122                 1,850.0             1,850.0 
2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                         300.0                        300.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    300.0                   300.0                      -   

2150 01 5 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                      7,151.0                              -                    7,151.0 
որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                      7,151.0                              -                    7,151.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                      7,151.0                             -                    7,151.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                 7,151.0             7,151.0 
2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                       396.5                           -                     396.5 

այդ թվում`
2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                          396.5                              -                       396.5 

որից`
2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                          396.5                              -                       396.5 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                         396.5                             -                       396.5 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    396.5                396.5 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ                  31,984.4                       73.0              31,911.4 

այդ թվում`

2660 06 6 0 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    31,984.4                           73.0                31,911.4 

որից`
2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                    31,984.4                           73.0                31,911.4 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                    31,911.4                             -                  31,911.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               21,958.5                         -             21,958.5 
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129                 9,952.9             9,952.9 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                           73.0                          73.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                      73.0                     73.0                      -   
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                       590.0                     590.0                        -   

այդ թվում`

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի
 N ____-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
3070 10 7 0

Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                          590.0                         590.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                         590.0                         590.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                        590.0                        590.0                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    590.0                   590.0                      -   



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                1,489.0                   139.0                1,350.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                   1,489.0                   139.0                1,350.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     139.0                      139.0                            -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      139.0                      139.0                            -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     139.0                     139.0                           -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                 139.0                 139.0 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                   1,350.0                            -                     1,350.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  1,350.0                            -                     1,350.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                  1,350.0                           -                    1,350.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              1,350.0                      -                1,350.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 3



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                2,388.7                   198.7                2,190.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                   1,988.7                   148.7                1,840.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     148.7                      148.7                            -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      148.7                      148.7                            -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     148.7                     148.7                           -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                 148.7                 148.7                      -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                   1,840.0                            -                     1,840.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  1,840.0                            -                     1,840.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                  1,840.0                           -                    1,840.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              1,840.0                      -                1,840.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                   100.0                         -                     100.0 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                      100.0                            -                        100.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                      100.0                            -                        100.0 

այդ թվում`
4. Հենապատերի վերանորոգում                     100.0                           -                       100.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 100.0                 100.0 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ                   300.0                     50.0                   250.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                      300.0                        50.0                      250.0 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                     300.0                        50.0                      250.0 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                     300.0                       50.0                     250.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   50.0                   50.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 250.0 -                 250.0             

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               21,491.5                     578.6              20,912.9 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                    1,533.9                     331.5                1,202.4 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                   1,533.9                        331.5                  1,202.4 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                    1,533.9                        331.5                  1,202.4 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                   1,533.9                        331.5                  1,202.4 
 -Կապի ծառայություններ 4214                  331.5                   331.5 
–Վարչական սարքավորումներ 5122               1,202.4             1,202.4 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                    143.1                     143.1                        -   

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                       143.1                        143.1                           -   

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                       143.1                        143.1                           -   

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                      143.1                        143.1                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  143.1 143.1               -                

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ               19,710.5                           -                19,710.5 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  19,710.5                              -                  19,710.5 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 19,710.5                              -                  19,710.5 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                 19,710.5                             -                  19,710.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             16,832.1 16,832.1        
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129               2,878.4             2,878.4 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    104.0                     104.0                        -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                       104.0                        104.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                      104.0                        104.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                       25.0                          25.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    25.0                     25.0 

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N5 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

(հազար դրամներով)

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 5

Հավելված N  7
Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _________________-ի



 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Բ

ա
ժի

ն
Խ

ու
մբ

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները Հո

դվ
ա

ծ 
 N

N

5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 
ընտանիքներին աջակցություն                        79.0                          79.0                          -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                    79.0                     79.0 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              15,373.8                   157.8              15,216.0 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                   6,253.8                   157.8                6,096.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     157.8                      157.8                            -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      157.8                      157.8                            -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                      157.8                      157.8                           -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                 157.8                 157.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                   6,096.0                            -                     6,096.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                  6,096.0                            -                     6,096.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                   6,096.0                           -                     6,096.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              6,096.0                       -                6,096.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                9,120.0                         -                  9,120.0 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                   9,120.0                            -                     9,120.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   9,120.0                            -                     9,120.0 

այդ թվում`

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                   9,120.0                           -                     9,120.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129              9,120.0              9,120.0 

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 6



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              395,002.1            136,231.6        258,770.5 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                     4,939.6                   542.6            4,397.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                        542.6                      542.6                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                         542.6                      542.6                       -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                        542.6                      542.6                       -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                   407.7                 407.7 
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                     60.0                   60.0 
 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                     74.9                   74.9 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                      4,397.0                            -                 4,397.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                     4,397.0                            -                 4,397.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                     4,397.0                           -                4,397.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                4,397.0                       -            4,397.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                36,221.9                4,326.0          31,895.9 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    36,221.9                   4,326.0             31,895.9 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    36,221.9                   4,326.0             31,895.9 

այդ թվում`
4. Հենապատերի վերանորոգում                        323.6                           -                   323.6 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   323.6             323.6 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                   10,004.7                      426.0              9,578.7 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   426.0 426.0             -             
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                9,578.7          9,578.7 
9. Փողոցների պահպանում և շահագործում                     3,900.0                   3,900.0                       -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                3,900.0              3,900.0 
13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                   21,993.6                           -              21,993.6 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129              21,993.6        21,993.6 
2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ              349,955.6            131,174.0        218,781.6 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  349,955.6               131,174.0           218,781.6 

որից`

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 7



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 349,955.6               131,174.0           218,781.6 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                   17,226.1                           -              17,226.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              17,226.1                       -          17,226.1 
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                 223,213.1                 21,819.6          201,393.5 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              21,819.6            21,819.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            159,393.5 159,393.5   
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129              42,000.0        42,000.0 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                 109,354.4               109,354.4                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            109,354.4          109,354.4                   -   
5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                        162.0                           -                   162.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   162.0 -                 162.0          
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  3,696.0                         -              3,696.0 

այդ թվում`
2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      3,696.0                            -                 3,696.0 

որից`
2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      3,696.0                            -                 3,696.0 

այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                     3,696.0                           -                3,696.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                3,696.0          3,696.0 
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     189.0                   189.0                     -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                         189.0                      189.0                       -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                        189.0                      189.0                       -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                       189.0                      189.0                       -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   104.0                 104.0 
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     85.0                   85.0 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              151,364.2             71,387.6           79,976.6 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                   21,382.8             14,708.8             6,674.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                        319.9                     319.9                        -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                         319.9                     319.9                        -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                        236.7                    236.7                        -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                   236.7                236.7                    -   
2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                          83.2                      83.2                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     83.2                  83.2                    -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                      6,674.0                          -                  6,674.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                     6,674.0                          -                  6,674.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                     6,674.0                          -                 6,674.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                6,674.0                     -             6,674.0 

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանող)                    14,388.9                14,388.9                        -   

որից`

2161 01 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                   14,388.9                14,388.9                        -   

այդ թվում`
1. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և 
վճիռների դեմ վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ 
ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ 

                  14,388.9               14,388.9                        -   

 -Պարտադիր վճարներ 4823              14,388.9           14,388.9 
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                58,305.9             14,932.1           43,373.8 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    58,225.9                14,852.1              43,373.8 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    58,225.9                14,852.1              43,373.8 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                        173.0                    173.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   173.0 173.0            -              
3. Եզրաքարերի վերանորոգում                     8,405.3                 8,405.3                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                8,405.3             8,405.3                    -   

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 8



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

4. Հենապատերի վերանորոգում                        671.2                    671.2                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   671.2                671.2                    -   
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                   48,963.5                 5,602.6             43,360.9 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                5,602.6 5,602.6         
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              43,360.9         43,360.9 
11. Թեքահարթակների կառուցում                          12.9                          -                      12.9 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     12.9                12.9 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                          80.0                       80.0                        -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                           80.0                       80.0                        -   

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 
իրականացում                          80.0                      80.0                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     80.0                  80.0 
2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ                70,756.8             41,494.3           29,262.5 

այդ թվում`
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                    39,046.0                39,046.0                        -   

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                    39,046.0                39,046.0                        -   

այդ թվում`
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ                   39,046.0               39,046.0                        -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 4511              39,046.0 39,046.0       

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                    31,710.8                  2,448.3              29,262.5 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                   31,710.8                  2,448.3              29,262.5 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                   31,498.3                 2,328.3             29,170.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                2,328.3             2,328.3 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              29,170.0 -                29,170.0      
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                        120.0                    120.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   120.0                120.0 
5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                          92.5                          -                      92.5 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     92.5 92.5             

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                     181.1                        -                  181.1 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                         181.1                          -                     181.1 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                         181.1                          -                     181.1 
այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                        181.1                          -                    181.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                   181.1                     -                181.1 
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                     485.2                        -                  485.2 

այդ թվում`
2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                         485.2                          -                     485.2 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                         485.2                          -                     485.2 

այդ թվում`
1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
վերանորոգում                        485.2                          -                    485.2 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   485.2              485.2 
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     252.4                  252.4                      -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                         252.4                     252.4                        -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                        252.4                     252.4                        -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                       252.4                    252.4                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   252.4                252.4 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              28,586.7              1,034.6              27,552.1 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                      540.4                 306.6                   233.8 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                     345.4                    306.6                        38.8 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                      345.4                    306.6                        38.8 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     306.6                   306.6                           -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                 253.8               253.8                      -   
–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                   52.8                 52.8 
2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                       38.8                         -                         38.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   38.8                   38.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                      195.0                          -                        195.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                     195.0                          -                        195.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                     195.0                         -                       195.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                 195.0                     -                   195.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                   882.3                 409.0                   473.3 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 
ձկնորսություն և որսորդություն                      230.3                          -                        230.3 

որից`
2424 04 2 4 Ոռոգում                      230.3                          -                        230.3 

այդ թվում`
1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                     230.3                         -                       230.3 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 230.3                     -                   230.3 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                      652.0                    409.0                      243.0 
որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                      652.0                    409.0                      243.0 
այդ թվում`
3. Եզրաքարերի վերանորոգում                       45.0                     45.0                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   45.0                 45.0                      -   
4. Հենապատերի վերանորոգում                     364.0                   364.0                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 364.0               364.0 

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                       50.8                         -                         50.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   50.8 50.8               

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 9



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                     187.1                         -                       187.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 187.1                 187.1 
11. Թեքահարթակների կառուցում                         5.1                         -                           5.1 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     5.1                     5.1 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              11,473.1                       -                11,473.1 
այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                 11,473.1                          -                   11,473.1 
որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                 11,473.1                          -                   11,473.1 
այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                11,473.1                         -                  11,473.1 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            11,473.1            11,473.1 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ              15,017.8                 219.0              14,798.8 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                 15,017.8                    219.0                 14,798.8 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                15,017.8                    219.0                 14,798.8 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                14,735.1                         -                  14,735.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              9,326.2              9,326.2 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              5,408.9 5,408.9          
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                     219.0                   219.0                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 219.0               219.0                      -   
5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                       63.7                         -                         63.7 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   63.7 63.7               

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   673.1                 100.0                   573.1 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      673.1                    100.0                      573.1 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      673.1                    100.0                      573.1 
այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում                     673.1                   100.0                     573.1 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 100.0               100.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 388.4                     -                   388.4 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 184.7                     -                   184.7 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            36,726.8             3,822.2           32,904.6 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ            33,445.8                541.2           32,904.6 
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ               32,904.6                         -                32,904.6 
որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ               32,904.6                         -                32,904.6 
այդ թվում`
2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում              32,904.6                        -               32,904.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112          32,904.6                    -           32,904.6 
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    541.2                   541.2                         -   

որից`
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                    541.2                   541.2                         -   

այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                   541.2                  541.2                        -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239               541.2              541.2 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              3,281.0             3,281.0                      -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                 3,281.0                3,281.0                         -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                3,281.0                3,281.0                         -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

               3,281.0               3,281.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            3,281.0           3,281.0                    -   

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 10



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               4,989.2                 40.5               4,948.7 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                  3,436.8                 40.5               3,396.3 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                      40.5                   40.5                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                       40.5                   40.5                           -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                      40.5                  40.5                          -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                  40.5               40.5                      -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                  3,396.3                       -                    3,396.3 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                 3,396.3                       -                    3,396.3 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                 3,396.3                      -                   3,396.3 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             3,396.3                  -               3,396.3 

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ               1,552.4                    -                 1,552.4 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  1,552.4                       -                    1,552.4 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                 1,552.4                       -                    1,552.4 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում                 1,552.4                      -                   1,552.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             1,552.4 1,552.4         

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 11



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           108,685.8            3,082.2           105,603.6 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                  1,448.8               188.8               1,260.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                 1,188.8                  188.8                  1,000.0 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  1,188.8                  188.8                  1,000.0 

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                 1,188.8                 188.8                 1,000.0 
 -Կապի ծառայություններ 4214                188.8             188.8                      -   
–Վարչական սարքավորումներ 5122             1,000.0             1,000.0 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                     260.0                       -                       260.0 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                    260.0                       -                       260.0 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                    260.0                       -                      260.0 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                260.0                   -                  260.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             11,125.8            2,394.8               8,731.0 

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                11,076.8               2,345.8                  8,731.0 

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                11,076.8               2,345.8                  8,731.0 

այդ թվում`
3. Եզրաքարերի վերանորոգում                      35.0                   35.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  35.0               35.0                      -   
4. Հենապատերի վերանորոգում                      20.0                   20.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  20.0               20.0 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում                 2,290.8              2,290.8                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             2,290.8 2,290.8       -                
11. Թեքահարթակների կառուցում                      19.0                       -                        19.0 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  19.0                  19.0 
13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                 8,712.0                       -                   8,712.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             8,712.0             8,712.0 
2490 04 9 0

Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                      49.0                    49.0                           -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                       49.0                    49.0                           -   

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 12



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

այդ թվում`
11. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում                      49.0                   49.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  49.0               49.0 
2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             72,479.3                     -               72,479.3 

այդ թվում`
2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                72,479.3                       -                  72,479.3 

որից`
2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                72,479.3                       -                  72,479.3 

այդ թվում`
1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում               72,479.3                       -                 72,479.3 
 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112           72,479.3 -             72,479.3       

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ             23,316.3               183.0             23,133.3 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)                23,316.3                  183.0                23,133.3 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

               23,316.3                  183.0                23,133.3 

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում               12,598.7                 143.0               12,455.7 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                143.0             143.0 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             1,395.7 -             1,395.7         
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129           11,060.0                   -             11,060.0 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ                      40.0                   40.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  40.0               40.0                      -   

5. Վթարային պատշգամբների նորոգում               10,677.6                       -                 10,677.6 
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113           10,677.6 10,677.6       

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  276.6               276.6                        -   
այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     276.6                  276.6                           -   
որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                     276.6                  276.6                           -   
այդ թվում`
1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                    276.6                 276.6                          -   
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                276.6             276.6 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    39.0                 39.0                        -   
այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)                       39.0                    39.0                           -   

որից`

3071 10 7 1 Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 

                      39.0                    39.0                           -   

այդ թվում`
2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 
բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 
իրականացում

                     39.0                   39.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  39.0               39.0 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             14,838.0            5,520.5               9,317.5 

2100 01 0 0 ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                                  9,512.3               194.8               9,317.5 

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                    194.8                  194.8                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                     194.8                  194.8                           -   

այդ թվում`
1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    194.8                 194.8                          -   
 -Կապի ծառայություններ 4214                194.8             194.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ                  9,317.5                       -                    9,317.5 

որից`

2151 01 5 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 
հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                 9,317.5                       -                    9,317.5 

այդ թվում`
1. Նախագծային աշխատանքներ                 9,317.5                       -                   9,317.5 
 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             9,317.5                   -               9,317.5 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               5,325.7            5,325.7                        -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 5,325.7               5,325.7                           -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                  5,325.7               5,325.7                           -   

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 
իրականացում                 5,325.7              5,325.7                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861             5,325.7          5,325.7                      -   

 Ընդամենը 

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու
 2025 թվականի _________________-ի

 N ____-Ն որոշման
Աղյուսակ N 13



 
 

 

                                             ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 268-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2025 թվականի 
բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 
 Երևան քաղաքի 2025 թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝  

- Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2024 թվականի դեկտեմբերի 27-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության 2025 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող 
միջոցոռումների մասին» N 2060-Ն որոշումը՝ նախատեսվում է Երևան համայնքի 2025 
թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝ պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին 
պատվիրակված լիազորությունների կատարման բյուջեն նվազեցնել 3,175,203.1 հազ. 
դրամով, որն արդեն ըստ պետական հատվածի ավելացման կամ կրճատման 
նպատակայնության  կարտացոլվի Երևան քաղաքի բյուջեի ծախսային մասում: 

- Երևան քաղաքի 2025 թվականի բյուջեով համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդը փաստացի կազմել է 10,119,682.4 հազ. դրամ, որից՝ 1,500,000.0 հազ. 
դրամը բաշխվել էր Երևան համայնքի 2025 թվականի հաստատված բյուջեով: Հաշվի 
առնելով Երևան քաղաքի 2024 թվականի բյուջեի փաստացի կատարման վերջնական 
արդյունքները, սույն որոշման նախագծով նախատեսվում է ճշգրտել տարեսկզբի ազատ 
մնացորդի գումարը՝ 8,619,682.4 հազ. դրամով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով «ՀՀ 
բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 5-րդ մասի ա) կետը  
նախատեսվում է 243,444.7 հազ. դրամը ուղղել նախորդ բյուջետային տարում 
վարչական մասից ֆինանսավորման ենթակա, սակայն չֆինանսավորված ելքերի գծով` 
առկա պարտավորությունների կատարմանը, նշված պարտավորությունները 
կատարելուց հետո առաջացած մնացորդային գումարից՝ 3,187,732.3 հազ. դրամն ուղղել 
նախորդ տարիներից մեկնարկած աշխատանքների իրականացման ֆինանսավորմանը, 
իսկ 5,188,505.4 հազ. դրամը առաջարկվում է բաշխել հետևյալ կերպ. 

- «Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և վճիռների դեմ վերաքննիչ և 
վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ» ծրագրին ավելացնել 
14,388.9 հազ. դրամ՝  Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի 
աշխատակցին հարկադիր պարապուրդի փոխհատուցում հատկացնելու նպատակով: 

- «Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և պահպանում» ծրագրին ավելացնել 
409,099.1 հազ. դրամ՝ Կիևյան կամուրջի հիմնանորոգման աշխատանքներն ավարտին 
հասցնելու նպատակով:  



 

- «Հանրային երթուղային տրանսպորտով ուղևորափոխադրման ծառայություն» ծրագիրը 
առաջարկվում է ավելացնել 2,179,079.8 հազ.դրամ՝ որպես սուբսիդիա «Երևանի 
ավտոբուս» ՓԲԸ-ին տրամադրելու նպատակով:   

- «Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման ծառայություն» ծրագիրը՝ 
առաջարկվում է ավելացնել 344,000.0 հազ. դրամ, «Երևանի էլեկտրատրանսպորտ» 
ՓԲԸ-ին որպես սուբսիդիա տրամադրելու նպատակով: 

- «Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում» ծրագրին՝ առաջարկվում է 
ավելացնել 180,000.0 հազ. դրամ, Երևան քաղաքի տրոլեյբուսների սնուցման քարշի  
ենթակայանների կառավարման և մշտադիտարկման համակարգի ներդրման 
նպատակով:   

- «Հատակագծի նախապատրաստման և կազմման աշխատանքներ» ծրագրին՝ 
ավելացնել 15,000.0 հազ.դրամ՝ Երևան քաղաքում քաղաքաշինական գործունեության 
և բարեկարգման նպատակով հատկացման /գլխավոր հատակագիծ/ գծով փաստացի 
իրականացված վճարները՝ որպես սուբսիդիա «Երևաննախագիծ» ՓԲԸ-ին  
հատկացնելու նպատակով: 

- «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկի 
պահպանման ծախսեր» ծրագրին ավելացնել 180,568.1 հազ. դրամ՝ պարգևատրման 
ֆոնդը դարձնելով աշխատավարձի ֆոնդի 8% չափով: 

- Առաջարկվում  է «Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 
բնակտարածություններից զրկված բնակիչների կողմից վարձակալած բնակարանների 
փոխհատուցում» ծրագրին ավելացնել 7,200.0 հազ. դրամ՝ Արզումանյան փողոցի թիվ 
10 շենքի թվով 4 շահառուի համար վարձավճարի փոխհատուցման նպատակով: 

- «Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 
բնակտարածություններից զրկված բնակիչների փոխհատուցման համար 
բնակարանների  ձեռքբերում» ծրագրով առաջարկվում է նախատեսել 18,090.0 հազ. 
դրամ՝ Արցախի 4-րդ նրբանցքի թիվ 10 վթարային շենքի շահառուին բնակարանի 
գնման վկայագիր տրամադրելու նպատակով: 

- «Վթարային շենքերի վերաբնակեցման ծրագրի իրացման միջոցառումներ» ծրագրով 
առաջարկվում է նախատեսել 189,963.8 հազ. դրամ, հանրության գերակա շահ 
ճանաչված՝ Երևան քաղաքի Արզումանյան փողոցի 10 և 17 շենքերի և հարակից 
տարածքներում առկա թվով 76 գույքից թվով 43 միավոր գույքի օտարումն և 
կադաստրային ու նոտարական ձևակերպումներն իրականացնելու համար (2024 
թվականին թվով 33 գույքերի համար վճարումներ իրականացվել են): 

- «Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և պահպանման աշխատանքներ» 
ծրագրին ավելացնել 39,046.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա 
վարչական շրջանի՝ Հաղթանակ թաղ. հ.166 տուն, հհ. 1/92,1/264,1/243 տների, 1-ին փ. 
հհ. 1/459,1/264-ից մինչև 1/292 տների, Բաբաջանյան փ. հ.139-155 տների, Ջիվանի փ. 1-
ին նրբանցք հհ. 6/1,6/2,6/3,6/4 տների, Հաղթանակ թաղամաս Ամառանոցային և 
հարակից փողոցների արտաքին լուսավորության ցանցի աշխատանքներն 
իրականացնելու նպատակով: 



 

- 80,000.0 հազ. դրամ ավելացնել «Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում» 
ծրագրին՝ Համահայկական 2-րդ ձմեռային խաղերին Երևանի թիմերի մասնակցությունը 
ապահովելու նպատակով: 

- «Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում» ծրագրով նախատեսել՝ 35,185.8 հազ. 
դրամ,  Շառլ Ազնավուրին նվիրված «Լա Բոհեմ» արձանի տեղադրման համար կնքված 
պայմանագրով սահմանված գումարի երկրորդ մասի վճարման համար: 

- Առաջարկվում է «Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
վերանորոգում» ծրագրին ավելացնել՝ 1,148,039.7 հազ. դրամ՝ պետական 
աջակցությամբ դեռևս 2023 թվականին մեկնարկած «Երևանի  Գուրգեն Մարգարյանի 
անվան հ.41 մսուր-մանկապարտեզ», «Երևանի   հ.105 մսուր-մանկապարտեզ» և 
«Երևանի   հ.140 մսուր-մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ների հիմնանորոգման, ինչպես նաև 
2024 թվականին մեկնարկած թվով 15 մսուր-մանկապարտեզների (հ. 15, 47, 61, 63, 76, 
77, 81, 82, 88, 90, 109, 110, 135, 138, 161) բակերի բարեկարգման աշխատանքներն 
ավարտին հասցնելու նպատակով: 

- «Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն»  ծրագրով առաջարկվում է 
նախատեսել 46,844.2 հազ. դրամ, որը կհատկացվի «Առաքելություն Հայաստան» 
բարեգործական ՀԿ-ին՝ տարեցներին և հաշմանդամություն ունեցող երեխաներին 
տնային սպասարկման ծառայություններ իրականացնելու նպատակով: 

- «Երևան քաղաքի սոցիալական աջակցության վերաբերյալ կամավոր խնդիրների 
լուծմանն ուղղված միջոցառումներ» ծրագրով նախատեսել 103,000.0 հազ. դրամ՝ 2025 
թվականի ընթացքում 100 տարին լրացող թվով 24 քաղաքացիներին և մինչև 2025 
թվականը արդեն լրացած թվով 79 քաղաքացիներին աջակցություն հատկացնելու, 
ինչպես նաև 1,000.0 հազ. դրամ՝ քաղաքացիներին Հայփոստի ծառայության միջոցով 
դրամական աջակցությունը տրամադրելու նպատակով: 

- «Փարկինգ Սիթի Սերվիս» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրական 
կապիտալի համալրմանն ուղղել 198,000.0 հազ.դրամ գումար: 
 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի 
դեկտեմբերի 24-ի N268-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 


	1. նախագիծ
	2. հավելվածներ
	3. տեղեկանք-հիմնավորում

